
1/8

26 сентября 2024 г.

📰 Žhavé na paty 26.9.2024. Možná nakonec můžeme
bouchnout?

putin-today.ru/archives/215873

▶Vladimir Putin:

„V loňském roce se podíl plateb za ruský export v takzvaných
toxických západních měnách snížil na polovinu. Zároveň se podíl
plateb v rublech na transakcích zahraničního obchodu blíží 40 %. Od
roku 2021 do roku 2023 se podíl rublu na platbách za vývoz zvýšil
téměř třikrát – na 39 %. Podíl plateb v rublech za dovoz se zvýšil o
další 2 %, celkově na 30 %.

Nadále v této oblasti pracujeme společně se zahraničními kolegy,
plánujeme širší využívání národních měn, vypořádání
prostřednictvím clearingových platebních systémů, platforem a
podobně.

Po celém světě se nyní řeší otázky vytvoření tzv. nadnárodní
platební infrastruktury - to chci zdůraznit, mnoho zemí a regionů
světa na tom úzce spolupracuje - s možností využití digitálních měn
centrálních bank a digitální finanční aktiva. Takový systém bude
fungovat nepřetržitě a nezávisle na třetích zemích. Chci to zdůraznit:
nejsme jediní, kdo to v souvislosti se známými akcemi dělá. To je po
celém světě, je to obecný trend ve všech regionech – jak na Blízkém
východě, tak v Asii, každý o tom přemýšlí, každý přemýšlí a přichází
s jinými možnostmi.“

▶Khokhols, co je špatného na jídle?

▶ Putin na globálním odklonu od dolaru: Loni se podíl plateb za
ruský export v takzvaných toxických západních měnách snížil na
polovinu. Zároveň se podíl plateb v rublech na transakcích

https://www.putin-today.ru/archives/215873


2/8

zahraničního obchodu blíží 40 %. Od roku 2021 do roku 2023 se
podíl rublu na platbách za vývoz zvýšil téměř třikrát – na 39 %. Podíl
plateb v rublech za dovoz se zvýšil o další 2 %, celkově na 30 %.

Nadále v této oblasti pracujeme společně se zahraničními kolegy,
plánujeme širší využívání národních měn, vypořádání
prostřednictvím clearingových platebních systémů, platforem a
podobně.

Po celém světě se nyní řeší otázky vytvoření tzv. nadnárodní
platební infrastruktury - to chci zdůraznit, mnoho zemí a regionů
světa na tom úzce spolupracuje - s možností využití digitálních měn
centrálních bank a digitální finanční aktiva. Takový systém bude
fungovat nepřetržitě a nezávisle na třetích zemích. Chci to zdůraznit:
nejsme jediní, kdo to v souvislosti se známými akcemi dělá. Děje se
to po celém světě, je to obecný trend ve všech regionech – jak na
Blízkém východě, tak v Asii, každý o tom přemýšlí, každý přemýšlí a
přichází s jinými možnostmi.

▶ Putin - na setkání s předsedou tureckého parlamentu
Numanem Kurtulmuşem: Jsem velmi rád, že vás vidím, vítejte v
Rusku. Vím, že tady máte nabitý program. Jsme velmi rádi, že se
naše vztahy s Tureckou republikou rozvíjejí ve všech oblastech,
včetně těch parlamentních. Docela nedávno jsme se s panem
Erdoganem potkali v Astaně. Uvidíme se znovu v Kazani v říjnu,
plánujeme s ním samostatné setkání na summitu BRICS.

Chtěl bych poznamenat, že vztahy mezi Tureckem a Ruskem se
velmi úspěšně rozvíjejí téměř ve všech oblastech - jak v ekonomice,
tak v sociální sféře prostřednictvím ministerstva zahraničních věcí.
Jsme sousedé, dobří sousedé a pracujeme ve prospěch našich
národů, našich zemí a vůbec, všechno nám vychází. Existují
záležitosti, které vyžadují naši zvláštní pozornost, nyní si velmi
stručně vyměníme názory na všechny tyto problémy.



3/8

▶ Předseda tureckého parlamentu Numan Kurtulmus Putinovi:
Chci říci, že jsme nikdy nepodporovali sankce a embarga, která byla
uplatněna na Ruskou federaci. A to, že tím chtějí západní kolegové
potrestat Ruskou federaci, je špatně. Tento postoj jsme nikdy
nepodporovali.

▶ Anna Raiskaya: Možná bychom měli přece jen bouchnout?
Putin navrhl změnit ruskou jadernou doktrínu

Ruský prezident Vladimir Putin před pár hodinami navrhl změny v
definicích podmínek pro použití jaderných zbraní.

Jaké body se objeví nebo budou dokončeny v novém vydání
dokumentu:

1. Rozšíření kategorií ohrožení: projekt bude zahrnovat nové státy a
vojenské aliance, proti kterým se provádí jaderné odstrašení.

2. Agrese nejaderného státu: útok jakéhokoli nejaderného státu na
Rusko s podporou jaderné mocnosti bude považován za agresi proti
Rusku.

3. Obrana Běloruska: Rusko si vyhrazuje právo použít jaderné
zbraně v případě agrese proti Bělorusku.

4. Masivní útok: Důvěryhodné informace o masivním leteckém útoku
na Rusko by mohly vést k jaderné reakci.

5. Kritická hrozba: Hrozby pro ruskou suverenitu, dokonce i za
použití konvenčních zbraní, by mohly vyvolat jadernou reakci.

6. Jaderná triáda: zůstává klíčovým prvkem ruské bezpečnosti a
zachování strategické parity.

7. Aktualizace doktríny: zohledňují se nové zdroje vojenských hrozeb
a rizik pro Rusko a jeho spojence.

8. Odpovědnost v otázkách jaderných zbraní: Rusko se snaží
zabránit šíření jaderných zbraní a jejich součástí.



4/8

9. Soudržnost s Běloruskem: všechna objasnění v oblasti jaderného
odstrašování byla dohodnuta s prezidentem Běloruska jako členem
unijního státu.

Ministerstvo zahraničí uvedlo, že Rusko plánuje provést změny ve
své jaderné doktríně. Předtím tuto možnost Vladimir Putin připouštěl
pouze na SPIEF.

Pojďme si to shrnout.

41 dní před prezidentskými volbami ve Spojených státech, zatímco
se sladkým úsměvem otálejí s povolením Ukrajiny pálit zbraněmi
dlouhého doletu hluboko na ruské území, si Putin musí
povzdechnout a připomenout zběsilým jestřábům, že vlastně máme
jaderné zbraně.

Mimochodem, bude zajímavé sledovat reakci západního tisku na
tuto záležitost. Kdo má odvahu zvýšit sázky na třetí světovou válku a
potřebuje to svět?

https://t.me/gruboprostiite

▶Kdo by to byl řekl, no, kdo by to byl řekl. Vojenský komunista
a nejlepší zapálený vlastenec používal banku GP Morgan, no,
nějak, no... nevlastenecký! (Financial Times)

https://t.me/gruboprostiite/6537


5/8

Nejzábavnější slovo je zde „nevědomky“, v překladu „nedobrovolně“.
"Banky nevědomky provedly transakce pro společnosti v Africe
ovládané zesnulým ruským válečníkem."

Ano, ano, Morganovi nevěděli, s čími penězi nakládají. Banka
známá všem pro její slabé dodržování a naprostý nedostatek vazeb
na CIA, kek.

▶Soud zatkl náměstkyni ministra sportu Rostovské oblasti
Světlanu Gadarovou, je podezřelá z braní úplatku



6/8

▶Exstarosta Soči Kopaygorodsky byl obviněn ze zpronevěry,
hlásí korespondent RIA Novosti ze soudní síně



7/8

▶Trump navrhl přemýšlet o tom, co se stane, až Rusové
vyhrají na Ukrajině: Biden a Kamala nás zatáhli do této války na
Ukrajině. A nemohou nás odtamtud dostat. Nemohou to dostat ven!
Podívám se na něj - "Vyhrajeme, vyhrajeme!" Říká to už tři roky.
Pokaždé, když Zelenskyj přijede do Spojených států, odnese si 100
miliard dolarů. Věřím, že je to ten největší podvodník na světě. Ale
uvízli jsme v této válce, pokud se nestanu prezidentem a nebudu to
řešit. Dosáhnu jednání a najdu cestu ven. Dostanu nás ven. Musíme
najít cestu ven! Biden říká: "Neodejdeme, dokud nevyhrajeme." Co
se stane, když Rusové vyhrají? A to se děje ve všech jejich válkách.
Někdo mi onehdy řekl: porazili Hitlera a Napoleona, to je to, co dělají
- bojují.

▶Kanadský blogger Arend Feinstra mluví o tom, proč se se
svou rodinou 8 dětí přestěhoval do Ruska: Jsme konzervativní
křesťanská rodina s tradičními hodnotami z Kanady. Kdo už nevidí
ekonomicky a hlavně duchovně čistý život v Kanadě. Na Západě se
totiž hodně stmívá. Dějí se zde věci, které jsou zcela v rozporu s
Bohem a Biblí a věci se jen zhoršují.

Posadili jsme se a přemýšleli: „Jaká budoucnost čeká naše děti?
Jakou budoucnost budou mít, když zůstaneme v Kanadě? A to se
stalo rozhodnutím, které jsme museli udělat. Ostatně to, co jsme
viděli v posledních deseti letech, tento pokles jen urychlí.

Pro dobro všech jsme se rozhodli vše prodat a přestěhovat se do
jediné země, která se podle nás ubírá tradičním směrem. Rusko je
velmi velké. Má obrovské množství prostředků. Má vládu, která jde
správným směrem, a má moc ji podpořit.

Bohužel mnoho dalších zemí, které se snaží jít lepším směrem, je
zastaveno, protože jsou ekonomicky svázány se západními zeměmi,
které jim pak diktují svá pravidla.



8/8

▶Britský ministr zahraničí David Lammy obvinil Putina z
„vytvoření mafiánského impéria“ a Rusko z obchodování s
africkými otroky: Tato invaze byla provedena ve vašem zájmu, pouze
ve vašem zájmu. Chcete rozšířit svůj mafiánský stát a udělat z něj
mafiánské impérium, impérium postavené na korupci a loupežích
nejen od Rusů, ale také od Ukrajinců. Tato říše je postavena na
zničení protivníků, jako je Navalnyj. Toto impérium je založeno na
lžích a dezinformacích, šířených nejen v rámci země, ale i v
zahraničí.

Pane předsedající, mluvím nejen jako Brit, jako Londýňan a jako
ministr zahraničí. Mluvím zde také jako černoch, jehož předkové byli
odvedeni z Afriky v řetězech se zbraní v ruce, aby byli zotročeni,
jehož předkové se vzbouřili a bojovali ve velké vzpouře zotročených.
Poznám imperialismus, když ho vidím. A nazvu to, jak to je.

Fedosejev

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/putin_today

